

P r o t o k o ł n r X I I
z sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu 29 lipca 2011 roku
w Urzędzie Gminy Rytwiany.

I. Obecni na sesji:

- 1/ Radni zgodnie z listą obecności /nieobecny radny Jacek Pytko/.
- 2/ Wójt Gminy – Grzegorz Forkasiewicz
- 3/ Sekretarz Gminy – Marianna Stryszowska
- 4/ Skarbnik Gminy – Mirosława Szewczyk
- 5/ Sołtysi zgodnie z listą obecności.

II. Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami.
4. Podjęcie uchwały w/s zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2011-2027.
5. Podjęcie uchwały w/s zmian w budżecie gminy na 2011r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienia przez Gminę Rytwiany do projektu pod nazwą: „eIntegracja – drogą do przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu w Województwie Świętokrzyskim” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 - 2013, Działanie 8.3 - Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion.
7. Interpelacje i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad sesji.

III. Przebieg obrad:

Pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski otworzył obrady sesji, stwierdził obecność 12 radnych i przedstawił porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie, w obecności 12 radnych na sali obrad podczas głosowania.

Pkt 2

Protokół z sesji nr XI został przyjęty bez uwag.

Pkt 3

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz poinformował radnych o pracy Urzędu Gminy w okresie od ostatniej sesji, a mianowicie:

- zakończono procedurę przetargową i podpisano umowę z wykonawcą na budowę kompleksu boisk "Orlik 2012",
- otrzymaliśmy promesę na kwotę 150 tys. zł na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, ze wskazaniem na odbudowę drogi w Rytwianach /ulica Cegielnia/. Nie możemy tych pieniędzy wykorzystać na odbudowę drogi w Strzegomku.
- trwają prace związane z budową boisk sportowych i placów zabaw w 11 miejscowościach, jest jednak problem z prowadzoną inwestycją ze względu opady deszczu,
- złożony został wniosek o dofinansowanie w ramach PROW na budowę zbiornika wody na stacji uzdatniania wody w Rudzie.
- prace przy budowie wodociągu przy ulicy cegielnia zostały wstrzymane. Jest problem z pozwoleniem wejścia na działkę, pomimo wcześniej wyrażonej zgody obecnie mieszkaniec nie pozwala na przejście wodociągu. Należy załatwić wszystkie formalności związane z „obejściem” tej działki,
- w dniach 25-26 lipca br. gościł w Rytwianach mammobus, w którym wykonywane były badania mammograficzne i cytologiczne. Wykonano 107 prześwietleń mammografem i 12 badań cytologicznych.

Wójt Gminy zaprosił wszystkich na Dzień Runa Leśnego do Strzegomia.

Wójt Gminy poinformował radnych o tym, że Gmina Rytwiany została laureatem rankingu samorządów „Rzeczypospolitej” w 2011 roku w kategorii „Najlepsza Gmina Wiejska”.

Podziękował radnym minionej i obecnej kadencji za dobrą współpracę, która zaowocowała takim wyróżnieniem.

Pkt 4

Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski poprosił Skarbnik Gminy Mirosławę Szewczyk o wyjaśnienie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy, a także zmian w budżecie gminy.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej i zmiany w budżecie gminy dotyczą :

- przeznaczenia odsetek od zgromadzonego kapitału na rachunku bankowym na udział w realizacji wspólnego zadania z powiatem tj. na budowę drogi 084 w Niedziałkach, oraz dofinansowania działań z Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi.
- przesunięć „czyszczących” w budżecie w związku z zakończeniem projektu unijnego „Leśna Jagódka”.

Nie było pytań i uwag.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2011-2027 i zarządził głosowanie. Uchwała nr **XII/ 73/2011** została podjęta jednogłośnie 14 głosami w obecności 14 radnych na sali obrad podczas głosowania.

Pkt 5

Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok i zarządził głosowanie. Uchwała nr XII/74/2011 została podjęta jednogłośnie 14 głosami, w obecności 14 radnych na sali obrad podczas głosowania.

Pkt 6

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz poinformował zebranych o tym, że Ministerstwo Gospodarki wdraża program dający możliwość dostępu do sprzętu komputerowego i internetu osobom, których sytuacja życiowa na to nie pozwala. Chęć przystąpienia do realizacji projektu zadeklarowało 18 gmin z naszego województwa w tym 2 gminy z naszego powiatu tj. Staszów i Rytwiany. W ramach tego programu planujemy zakupić ogółem 45 komputerów, z czego 20 trafiłoby do prywatnych osób, a 25 do jednostek organizacyjnych gminy /szkoły, biblioteka, Centrum Kultury/. Projekt zakłada zakup komputerów, serwisowanie i opłatę abonamentu za dostęp do internetu przez 5 lat. Udział własny Gminy w projekcie wynosi 15%, realizacja programu nastąpiłaby w przyszłym roku. Projekt zakłada serwisowanie komputerów ze środków unijnych przez 3 lata, kolejne dwa lata ze środków własnych Gminy.

Radna Maria Woźniak zapytała, jakie kryteria przydziału komputerów będą ustalone, ponieważ zapotrzebowanie będzie dużo większe. Kryterium dochodów nie jest w zupełności miarodajne ponieważ niektórzy mają ukryte dochody.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że chodzi tu o pomoc wielodzietnym rodzinom.

Radny Krzysztof Janik powiedział, że w Staszowie robi się to w oparciu o wywiad środowiskowy.

Radna Irena Pogorzelska uważa, że powinno się pomagać zdolnym dzieciom z wielodzietnych rodzin.

Radny Jerzy Gwiazdowski zapytał, czy w tym programie są określone jakieś kryteria przydziału komputerów.

Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska powiedziała, że są określone kryteria i kryterium dochodowe też jest.

Radna Lidia Dziuba powiedziała, że należy wziąć także pod uwagę potrzeby osób dorosłych niepełnosprawnych.

Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska uważa, że nie ma sensu zawężać kryteriów tylko dla dzieci ponieważ w naszym społeczeństwie są także osoby dorosłe zagrożone wykluczeniem. Należy wspólnie opracować kryteria dostosowane do potrzeb społeczeństwa. Na pewno nie będzie to rozdawnictwo.

Przewodniczący Rady Gminy Marek sadowski uważa, że idea programu jest słuszna i powinniśmy przystąpić do tego projektu.

Radna Maria Woźniak zapytała, czy można zwiększyć ilość komputerów.

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że chcemy zaangażować się w realizację programu w takim zakresie na jaki nas stać. Trzeba wziąć pod uwagę fakt, że po upływie 3 lat przez kolejne 2 lata będziemy ponosić koszty serwisowania komputerów.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała nr **XII/75/2011** w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienia przez Gminę Rytwiany do projektu pod nazwą: „eIntegracja – drogą do przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu w Województwie Świętokrzyskim” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 - 2013, Działanie 8.3 - Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion – została podjęta 13 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się”, w obecności 14 radnych na sali obrad podczas głosowania.

Pkt 7

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali:

Radny Lech Kędziński przekazał prośbę pani Woś z Rytwian w sprawie obniżenia przepustu i pogłębienie rowu. Jest zgoda zainteresowanych osób.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że była awaria koparki ale teraz jak poprawi się pogoda to sprawa zostanie załatwiona.

Radna Teresa Reczko zapytała czy dobrze zrozumiała, że remont ulicy Chołocińskiego nie będzie dokończona z otrzymanej promesy.

Wójt odpowiedział, że nie wie czy Ministerstwo zgodzi się podzielić przyznane środki na dwie drogi. Otrzymaliśmy promesę z przeznaczeniem na odbudowę drogi w Rytwianach.

Radny Zdzisław Cieślik przypomina o uzupełnieniu oświetlenia ulicznego w Strzegomiu.

Wójt odpowiedział, że jest trochę środków finansowych i myśli, że oświetlenie w Strzegom uda się uzupełnić.

Radna Lidia Dziuba zapytała, co z zadaszeniami przystanków.

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że wydatkowane zostało 80% środków. Poczekajmy jeszcze 1-2 miesiące.

Radny Jerzy Gwiazdowski zaproponował poszukać na terenie naszej gminy tańszego wykonawcy przystanków.

Radna Irena Pogorzelska poinformowała, że obok sklepu p. Ziarna jest uszkodzona nawierzchnia asfaltowa drogi.

Radna Maria Woźniak - poprosiła, aby kompetentna osoba przygotowała informację na temat budowy szybkiego internetu w Rytwianach.

Wójt Gminy odpowiedział, że niewiele możemy przygotować ponieważ nie jest to inwestycja prowadzona przez Gminę. Możemy natomiast zaprosić przedstawiciela inwestora.

Radna Zofia Mazanka zwróciła uwagę na problem ciągłego podtapiania domu pani Król w Sichowie Dużym. Należy rozwiązać ten problem.

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że dom jest położony w najniższym punkcie i po obfitych opadach deszczu tak będzie. Wykonanie odwodnienia usunęłoby problem, ale jest to duży koszt.

Radna Maria Woźniak prosi o przyspieszenie przekazania garażu „po policji” dla Klubu Baszta w Rytwianach.

Wójt odpowiedział, że czekamy na pogodę ponieważ należy wykonać fundament na którym zostanie ustawiony garaż.

Radna Maria Woźniak w imieniu wyborcy zapytała, ile kosztuje reklama Dnia Runa Leśnego w Radiu Kielce i co nad to daje.

Wójt odpowiedział, że imprezy takie jak Rytwiański Karp i Dzień Runa Leśnego są promocją naszej Gminy, są to imprezy z którymi identyfikuje się Rytwiany. Reklama kosztuje około 800 złotych. Będziemy się reklamować bo pracujemy nad marką i jest to konieczne.

Radny Krzysztof Janik uważa, że reklama imprez powinna być szeroka.

Radny Lech Kędzierski powiedział, że mieszkańcy ulicy Partyzantów skarżą się, że na tablicy ogłoszeniowej nie są umieszczane ogłoszenia urzędowe.

Radny Jerzy Gwiazdowski zapytał jakim są postępy w zakresie rewitalizacji placu wokół ruin zamku w Rytwianach.

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że opinia konserwatora zabytków burzy naszą koncepcję. Stanowisko konserwatora, że mamy maksymalnie odsunąć się od ruin powoduje, że niewiele z naszego pomysłu jest możliwie do realizacji.

Radny Michał Rajca poinformował, że podczas budowy światłowodu przy ulicy Kościuszki po przesuniętym płocie pozostał dół. Ktoś może tam uszkodzić samochód.

Pkt 8

Przewodniczący Rady Gminy Marek Sadowski podziękował wszystkim za udział i zamknął obrady XII sesji Rady Gminy Rytwiany.

Prot. U. Marczewska
kierownik USC

Przewodniczący Rady Gminy
Marek Sadowski